
  Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 05 de Janeiro de 2015•Edição 654•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

PORTARIA Nº 001/15 
ERALDO GONÇALVES FORTES, PREFEITO EM EXERCÍCIO, 
DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E 
Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor ILTEMAR FERREIRA DE 
QUEIROZ, que exercia a função de Coordenador de Serviços 
Urbanos, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 030/13. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2015.      

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 004/15 
ERALDO GONÇALVES FORTES, PREFEITO EM EXERCÍCIO, 
DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E 
 Designar o Senhor ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ, para 
exercer INTERINAMENTE a função de Secretário de Infraestrutura, 
desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal 
nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 002/15 
MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 
2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 
Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 
1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 
Exonerar, o Senhor PAULO FABRÍCIO NOGUEIRA ROCHA, que 
exercia a função de Encarregado de Proteção Social Básica, desta 
Prefeitura, designado pela Portaria nº 1.057/14.. 
Registre-se e Publique-se 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 MMD.                                   
 

PORTARIA Nº 005/15 
ERALDO GONÇALVES FORTES, PREFEITO EM EXERCÍCIO, 
DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E 
              Designar o Senhor WANDERSON ALEX MOREIRA DE 
LANA, para exercer a função de Secretário de Cultura, Turismo, 
Lazer e Juventude, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 
constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

MMD. 

PORTARIA Nº 003/15 
 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PRIMAVERA 
DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de 
outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do 
Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto 
Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  
 

R E S O L V E 
 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor WANDERSON ALEX 
MOREIRA DE LANA, que exercia a função de Chefe de Seção de 
Cultura, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 374/14. 
 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2015. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 
ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

MMD.      

PORTARIA Nº 006/15 
ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, de conformidade com o parágrafo 1º do artigo 
8º da Lei Municipal nº 706 de 28 de dezembro de 2001,  

R E S O L V E 
      RECONDUZIR o Senhor RONAS ATAÍDE PASSOS, para o 
cargo de Superintendente do Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste – 
IMPREV. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
CONCORRÊNCIA Nº 008/12/2014 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria nº 
818/2014, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento 
e intimação do licitante que, em sessão reservada da mesma, datada de 
05/01/2015, às 08:00 horas, após o exame da documentação 
apresentada pelo proponente, foi proferido o seguinte julgamento:  
Licitante inabilitada: ROSANGELA HONORIO KREBS EIRELI – 
ME. 

Primavera do Leste, 05 de janeiro de 2015.  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 05 de Janeiro de 2015•Edição 654•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 
DECRETO Nº 1.476, DE 05 DE JANEIRO DE 2015 

Dispõe sobre o horário de Atendimento ao Público dos Órgãos 
Públicos Municipais. 
ERALDO GONÇALVES FORTES, PREFEITO EM EXERCÍCIO DO 
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.  

DECRETA 
Artigo 1º - A partir do dia 06 de janeiro de 2015, os Órgãos Públicos 
Municipais, terão expediente das 07h00min (sete horas) às 13h00min 
(treze horas), de segunda-feira à sexta-feira. 
Artigo 2º - O horário previsto no artigo 1º deste Decreto, poderá ser 
ajustado diversamente por Secretarias e Órgãos, visando evitar 
quaisquer prejuízos aos direitos dos munícipes. 
Parágrafo Único – Os horários diferenciados previstos neste artigo, 
conforme forem organizados, serão publicados por meio de “Notas 
Informativas” expedidas por cada Secretário as quais será dada ampla 
publicidade.  
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de janeiro de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

LLR. 

Mirna Heckler Braff 
Presidente da Comissão de Licitações 


	RESOLVE

